10

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕДВЕДЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.02.2021 года                       № 7
О внесении изменений в постановление администрации Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 25.03.2020 № 21 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции  «Осуществление муниципального контроля  за  использованием и охраной  недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля  (надзора) и муниципального контроля», законом Российской Федерации от 21 декабря 1992 года № 2395-1 «О недрах», Уставом Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, в целях осуществления муниципального контроля за использованием и охраной  недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области,
Администрация Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в Административный регламент «Осуществление муниципального контроля  за  использованием и охраной  недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области» утвержденного постановлением  Администрации Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области  от 25.03.2020   № 21 следующие изменения:
       1)  п.5.2 раздела 5  Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,  а также должностных лиц, муниципальных служащих дополнить пунктом  6 следующего содержания:
«6) требования у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона».

       2)  п.5.10 раздела 5  Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,  а также должностных лиц, муниципальных служащих дополнить пунктами  3 и 4 следующего содержания:
    «3) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги.

      4) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части 8 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области http://temkino.admin-smolensk.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Медведевского сельского поселения

Темкинского района

Смоленской области                                                                    В.П.Потапов